
VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023 m. gegužės 12 d. 

Vilkaviškis 

 

Projekto pavadinimas Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos 

komisijos sudarymo, komisijos pirmininko ir pirmininko 

pavaduotojo skyrimo  

Projekto iniciatorius  Vilkaviškio rajono savivaldybės meras 

Projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Parengto projekto tikslas – sudaryti Tarybos kadencijos laikotarpiui 

Antikorupcijos komisiją, paskirti jos pirmininką ir pirmininko 

pavaduotoją 

Šiuo metu esantis teisinis 

reglamentavimas 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 

straipsnio 2 dalies 4 punkte nurodyta, kad išimtinė savivaldybės 

tarybos kompetencija: savivaldybės tarybos komitetų, komisijų, kitų 

savivaldybės darbui organizuoti reikalingų darinių ir įstatymuose 

numatytų kitų komisijų sudarymas, jų nuostatų tvirtinimas, o 5 

punkte įtvirtinta, jog savivaldybės tarybos komitetų ir komisijų 

pirmininkų ir pirmininkų pavaduotojų skyrimas (išskyrus šiame 

įstatyme nustatytas išimtis). 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 24 

straipsnio 1 dalyje nurodyta, kad Savivaldybės taryba savo 

įgaliojimų laikui sudaro Antikorupcijos komisiją. Ši komisija 

sudaroma laikantis proporcinio savivaldybės tarybos daugumos ir 

mažumos atstovavimo principo. Komisijos sudėtis, išlaikant 

proporcinio savivaldybės tarybos daugumos ir mažumos 

atstovavimo principą, turi būti pakeista ne vėliau kaip per 2 mėnesius 

nuo savivaldybės tarybos daugumos ir mažumos pasikeitimo. 

Antikorupcijos komisijos pirmininką iš šios komisijos narių 

deleguoja savivaldybės tarybos opozicija raštu, pasirašytu daugiau 

kaip pusės visų savivaldybės tarybos opozicijos narių ir viešai įteiktu 

savivaldybės tarybos posėdžio pirmininkui. Šios komisijos 

pirmininko pavaduotoją komisijos narių siūlymu iš šios komisijos 

narių – savivaldybės tarybos narių daugumos – skiria savivaldybės 

taryba. Jeigu savivaldybės tarybos opozicija per 2 mėnesius nuo 

pirmojo išrinktos naujos savivaldybės tarybos posėdžio sušaukimo 

dienos nedeleguoja Antikorupcijos komisijos pirmininko arba 

deleguoja savivaldybės tarybos narį, neatitinkantį šio įstatymo 11 

straipsnyje nustatytų reikalavimų, arba jeigu nėra paskelbta 

savivaldybės tarybos opozicija, Antikorupcijos komisijos 

pirmininką savivaldybės taryba komisijos narių siūlymu skiria iš 

šios komisijos narių – savivaldybės tarybos narių mažumos. Jeigu 

visi savivaldybės tarybos nariai sudaro savivaldybės tarybos 

daugumą, Antikorupcijos komisija, sudaryta iš savivaldybės tarybos 

daugumos atstovų, veikia tol, kol savivaldybės taryboje susidaro 

savivaldybės tarybos mažuma ar savivaldybės tarybos opozicija. 

Komisijos atsakingojo sekretoriaus pareigas atlieka mero paskirtas 

valstybės tarnautojas, ši funkcija įrašoma į jo pareigybės aprašymą. 

 

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos reglamento, 

patvirtinto Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 31 



d. sprendimu Nr. B-TS-1310 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės 

tarybos reglamento patvirtinimo“ 207 punkte įtvirtinta, jog Taryba 

savo įgaliojimų laikui sudaro Etikos komisiją ir Antikorupcijos 

komisiją.  

 

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos 

komisijos nuostatų, patvirtintų Vilkaviškio rajono savivaldybės 

tarybos 2021 m. vasario 26 d. sprendimu Nr. B-TS-694 „Dėl 

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos 

nuostatų patvirtinimo“, 12 punkte nurodyta, kad Komisijos nariais 

gali būti Savivaldybės tarybos nariai, valstybės tarnautojai, 

ekspertai, gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovai – 

seniūnaičiai, išplėstinės seniūnaičių sueigos deleguoti atstovai, 

visuomenės atstovai (Lietuvos Respublikoje įregistruotų viešųjų 

juridinių asmenų, išskyrus valstybės ar savivaldybės institucijas ar 

įstaigas, įgalioti atstovai), bendruomeninių organizacijų atstovai, kiti 

savivaldybės gyventojai. Antikorupcijos komisijoje seniūnaičiai 

arba seniūnaičiai ir visuomenės atstovai turi sudaryti ne mažiau kaip 

1/3 komisijos narių. 

 

 

Siūlomos naujos nuostatos 

ir kokių teigiamų rezultatų 

laukiama 

- 

Galimos neigiamos 

pasekmės priėmus siūlomą 

sprendimo projektą ir 

priemonės, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai 

sprendimui įgyvendinti 

Nereikalingas 

Projekto rengimo metu 

gauti vertinimai ir išvados 

Antikorupcinis vertinimas neprivalomas. 

Teisinio reguliavimo vertinimas neprivalomas. 

 

Administracinės naštos mažinimo vertinimas neatliekamas. 

Kitas vertinimas neatliekamas. 

Projektas suderintas su Juridinio skyriaus vedėja Vilma Kolpakoviene. 

Projekto rengėjas 

 

Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo 

(vyriausioji specialistė)  Rasa Blažaitienė. 

Projekto pristatytojas 

(pranešėjas) 

Juridinio skyriaus vedėja Vilma Kolpakoviene. 

Priimto sprendimo 

vykdytojai 

Antikorupcijos komisija. 

Lydimieji (pridedami) 

dokumentai 

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 31 d. 

sprendimas Nr. B-TS-87 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės 

tarybos Antikorupcijos komisijos sudarymo“. 

 

 

 

 

Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo 

(vyriausioji specialistė)                                                  Rasa Blažaitienė 


